
 
                                                                             
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. ASSEGNI DI RICERCA 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; pietro.renda01@unipa.it; amalia.dardi@unipa.it  
pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca/ 

 
 
        
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca emanato con D.R. n. 2760 del 02/07/2021, successivamente modificato con 
D.R. n. 5908 del 18/06/2024; 
 
VISTO il D.R. n. 10389 del 22/12/2023, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo il 22/12/2023 
al n. 4594, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e 
colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno di Tipologia A, della durata di 23 mesi, per 
la collaborazione ad attività di ricerca, per l’Area CUN 03; 
 
VISTO l’art. 8 del Regolamento di Ateneo vigente in materia che così recita: “La 
selezione dei candidati è affidata ad apposite Commissioni giudicatrici, uniche per 
ciascuna Area CUN. Dopo la scadenza del bando, su indicazione dei Dipartimenti nei 
quali l’Area CUN è rappresentata da almeno un quinto dei docenti afferenti ai SSD 
dell’Area, con Decreto del Rettore, è nominata una Commissione giudicatrice per 
ciascuna Area Scientifica, composta da cinque docenti dell’Area. Ciascun Dipartimento 
propone una rosa di sei docenti dei SSD dell’Area; tra tutti i docenti proposti viene 
effettuato un sorteggio di cinque componenti ed un supplente”; 
 
VISTA la nota dell’Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico prot. n. 62662 del 
15/04/2024 e le successive mail con le quali il Direttore del Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Biologiche, Chimiche e Farmaceutiche è stato invitato a proporre i 
nominativi dei docenti da sorteggiare per la costituzione della commissione giudicatrice 
per l’Area CUN di cui sopra; 
 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche, 
Chimiche e Farmaceutiche n. 4533 del 18/04/2025, da sottoporre a ratifica nella prima 
seduta utile del Consiglio di Dipartimento, con il quale vengono proposti i nominativi 
della commissione giudicatrice preposta alla valutazione comparativa dei candidati alla 
procedura selettiva di cui sopra sulla base dell'esame del progetto di ricerca, dei titoli 
presentati dagli stessi e di un colloquio; 
 
CONSIDERATO che risulta, pertanto, necessario effettuare il sorteggio di cui sopra al 
fine di procedere alla costituzione della commissione giudicatrice d’Area; 
 
CONSIDERATO che si deve procedere alla nomina della commissione incaricata delle 
operazioni di sorteggio per la formazione della commissione giudicatrice; 
 

D E C R E T A 
 
di nominare la commissione incaricata delle operazioni di sorteggio per la formazione 
della commissione giudicatrice per l’Area CUN 03 che è così composta: 
                                
Dott.ssa Stefania Crifasi  Responsabile dell’U.O. Assegni di Ricerca   
  
Dott. Pietro Renda   Personale afferente all’U.O. Assegni di Ricerca  
 
Dott.ssa Amalia Dardi   Personale afferente all’U.O. Assegni di Ricerca 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pietro.renda01@unipa.it
mailto:amalia.dardi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it


 
                                                                             
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. ASSEGNI DI RICERCA 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; pietro.renda01@unipa.it; amalia.dardi@unipa.it  
pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca/ 

 
Svolge le funzioni di Presidente la Dott.ssa Stefania Crifasi. 
 
 
Delle operazioni svolte verrà redatto apposito verbale per la successiva nomina della 
commissione giudicatrice d’Area da parte del Rettore. 
 
                                                                                                      
                                                                                                      Il Direttore Generale 
                                                                                                     Dott. Roberto Agnello 
 
 
 
   

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pietro.renda01@unipa.it
mailto:amalia.dardi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2025-05-08T08:24:27+0000
	Simona Viola




